DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUINTA-FEIRA

11 DE MARÇO DE 2021
ANO V | N º 486

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 1

E X E C U T I V O

DECRETOS

DECRETO Nº 169/2021

“EXONERA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do

Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso

pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Exonerar ALBERTO JESUS ALVES, do cargo

comissionado de DIRETOR MUNICIPAL DE JUVENTUDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 11º

dia do mês de março de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
AVISO DE LICITAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Dianópolis.-TO, através da
Comissão Permanente de Licitações, torna público e
comunica aos interessados que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA ESPECIALIZADOS DESTINADOS NA
ASSISTÊNCIA AO PREFEITO E AO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS EM ESPECIAL NO
CUMPRIMENTO DAS DEMANDAS DO TCE-TO, FUNDOS
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA

SOCIAL E REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA.
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E OUTRAS DE COMPETÊNCIA
DO GABINETE E DA PASTA DE FINANÇAS. ASSESSORIA
E CONSULTORIA AO FISCAL DE CONTRATO, COM
REFERENCIAL TEÓRICO E PRÁTICA SIMULADA QUE
PERMITA O CONTROLE, ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DO FIEL CUMPRIMENTO DAS
OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS PELAS PARTES DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO, RESULTANDO NUM
MELHOR DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES E
RESPONSABILIDADES. NA UNIDADE DE CONTROLE
INTERNO, NO ÂMBITO DAS SETORIAIS E SECCIONAIS
DO SISTEMA, ATUAR, DE FORMA TEMPESTIVA,
PRINCIPALMENTE EM ATIVIDADES DE
ASSESSORAMENTO AO GESTOR, COM VISTAS A
APRIMORAR AS PRÁTICAS DOS ATOS E FATOS
ADMINISTRATIVOS INCLUINDO AS TOMADAS DE
CONTAS ESPECIAL - TCE.

Data e Horário: 29/03/2021 ás 10:00hs.

Local de Realização: As Sessões serão realizadas na Sala

de Licitações na Prefeitura Municipal de Dianópolis,
localizada na Rua Jaime Pontes nº 256, Centro, Dianópolis-
TO.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 e-mail:

cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis -TO, 11 de março de 2021.

ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO

Pregoeira